
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – T. Merlin, 1 Borgo Valbelluna - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Originale 

N.  29                                                            del 14/03/2025                                                                                      
 

Oggetto: Attività Associazione – Programma Interreg VI-A Italia – Austria 2021-2027 -  "EQUALIT-

Á: Empowering Communities for Gender Equity & enhanced Quality of Governance in Italy and 

Austria”  ITAT--62-005– Sottoscrizione Contratto di finanziamento  

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno 14 marzo alle ore 9:00, presso la sede del GAL Prealpi e Dolomiti 

in P.zza T. Merlin, 1 – 32026 Borgo Valbelluna (BL), a seguito di convocazione disposta dal 

Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

 Componente Carica 
Ente/Organismo 

di appartenenza 

Gruppo di 

Interesse 
Presenza/Assenza 

1 Sara Bona Presidente 
Comune di 

Tambre 
Pubblico Presente 

2 Simone Deola Vicepresidente 
Comune di Borgo 

Valbelluna 
Pubblico Presente 

3 Enzo Guarnieri              Consigliere 
Confagricoltura 

Belluno 
Settore Primario Presente 

4 
Cristian  

Sacchet                          
Consigliere 

Appia - CNA 

Belluno 

Settore 

secondario 
Presente 

5 
De Toffol 

Francesco    
Consigliere 

Confcommercio 

Belluno 
Settore terziario Presente 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Sara Bona che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al dott. Matteo Aguanno, Direttore del GAL.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Oggetto: Attività Associazione – Programma Interreg VI-A Italia – Austria 2021-2027 - “EQUALIT-Á: 

Empowering Communities for Gender Equity & enhanced Quality of Governance in Italy and Austria” 

ITAT-27-009 – Sottoscrizione Contratto di finanziamento  
 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 29 del 14/03/2025 

 
PREMESSE 

 

Il Presidente espone quanto segue. 

 

Con delibera n. 30 del 20/05/2024 è stata approvata l’adesione al progetto EQUALIT-Á: Empowering 

Communities for Gender Equity & enhanced Quality of Governance in Italy and Austria - Programma 

di cooperazione Interreg VI-A Italia - Austria 2021-2027.  

Il Segretariato Congiunto – Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige,  con nota  assunta al prot. 

579 del 16/12/2024, ha comunicato l’esito positivo della valutazione del progetto “EQUALIT-Á: 

Empowering Communities for Gender Equity & enhanced Quality of Governance in Italy and Austria”, 

nel quale il Gal Prealpi Dolomiti partecipa in qualità di Lead Partner.  

A seguito della comunicazione con l’esito positivo della valutazione del progetto, pervenuta 

dall’autorità di gestione del programma Interreg Italia-Austria V, è richiesto al Lead Partner di 

sottoscrivere il contratto di finanziamento del progetto, secondo lo schema approvato dal programma 

di cooperazione. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
SENTITA  la relazione del Presidente; 

 

PRESO ATTO del Programma di cooperazione Interreg VI-A Italia - Austria 2021-2027 approvato il 

16 giugno 2022 con decisione C(2022)4260 della Commissione Europea; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 29 del 20/05/2024 con la quale è stato approvata la 

candidatura del progetto denominato “EQUALIT-Á: Empowering Communities for Gender Equity & 

enhanced Quality of Governance in Italy and Austria” e il quadro economico generale; 

 

VISTA la nota assunta dal  GAL Prealpi e Dolomiti al prot. 579 del 16/12/2024,  Segretariato 

Congiunto – Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige, con la quale viene comunicato l’esito 

positivo della valutazione del progetto “EQUALIT-Á: Empowering Communities for Gender Equity & 

enhanced Quality of Governance in Italy and Austria”; 

 

VISTO lo schema di finanziamento Interreg, che ha per oggetto la definizione delle condizioni di 

attuazione e delle modalità di erogazione del finanziamento FESR, realizzato dal Lead Pertener 

assieme ai partecipanti al progetto indicati nel contratto di partenariat;. 

 

PRESO ATTO del contratto di finanziamento del Progetto “EQUALIT-Á: Empowering Communities 

for Gender Equity & enhanced Quality of Governance in Italy and Austria” stipulato tra il GAL e 

l’Autorità di gestione del Programma Interreg VI-A Italia-Austria, rappresentata dalla Provincia 

Autonoma di Bolzano-Alto Adige, Ripartizione Europa, sottoscritto dal Presidente in data 06/03/2025  

in qualità di Lead Partner; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi ed impegni di cui alla DGR n. 294 

del 21 marzo 2023 come dettagliati nella successiva DGR n. 1960 del 29 dicembre 2023 con particolare 



Oggetto: Attività Associazione – Programma Interreg VI-A Italia – Austria 2021-2027 - “EQUALIT-Á: 

Empowering Communities for Gender Equity & enhanced Quality of Governance in Italy and Austria” 

ITAT-27-009 – Sottoscrizione Contratto di finanziamento  
 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 29 del 14/03/2025 

riguardo alla prevenzione dei conflitti d’interessi e alla garanzia che nessun singolo gruppo di interesse 

controlli il processo decisionale; 

 

RICHIAMATO il regolamento interno del GAL approvato con Delibera dell’Assemblea degli 

Associati n. 17 del 07 agosto 2023 “Regolamento per la gestione dei conflitti di interessi del Gal Prealpi 

e Dolomiti”; 

 

RISCONTRATO che i membri del Consiglio Direttivo non hanno segnalato situazioni di conflitto di 

interessi in relazione all’oggetto del provvedimento da adottare; 

 

RISCONTRATA la regolarità di appartenenza dei partecipanti affinché nessun gruppo di interesse 

possa controllare il processo decisionale, in quanto i voti espressi da ogni gruppo di interesse sono 

inferiori al 50% del totale;  

Ad unanimità di voti palesi. 

 

 

DELIBERA 

 

− Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

− Di prendere atto e di ratificare il contratto di finanziamento del Progetto “EQUALIT-Á: 

Empowering Communities for Gender Equity & enhanced Quality of Governance in Italy and 

Austria”, sottoscritto dal Presidente in data 06/03/2025;   

− Di confermare la validità delle decisioni assunte in quanto i voti espressi da ogni singolo gruppo 

di interesse sono inferiori al 50% del totale; 

− Di confermare l’avvenuta applicazione degli standard organizzativi ed operativi per la verifica 

dell’assenza di possibili situazioni di conflitto di interesse da cui è emerso che nessun componete 

del consiglio direttivo ha manifestato di possedere interessi che interferiscono con quelli del GAL;  

− Di pubblicare il presente provvedimento e relativi allegati sul sito del Gal Prealpi e Dolomiti alla 

sezione https://galprealpidolomiti.it/trasparenza/delibere-consiglio-direttivo/ . 

 

                  Il Segretario        Il Presidente 

          Dott. Matteo Aguanno                                                                           Sara Bona 


